WMO OMM

i World Meteorological Organization Secrétariat

% 2 Organisation météorologique mondiale 7 bis, avenue de la Paix — Case postale 2300
% ; Organizacién Meteorolégica Mundial CH 1211 Genéve 2 — Suisse

; = BceMupHasn mMeTeoponoruyeckas opraHmMsaLums Tél.: +41 (0) 22 730 81 11

3% Lgadl sba U Llladl Lalasl Fax: +41 (0) 22 730 81 81

sp HR|KEH wmo@wmo.int — publicwmo.int

Notre réf.:. WDS/SDD/WWIS GENEVE, le 15 ao(t 2016

Annexe(s): 2 (disponibles en anglais seulement)

Objet: Amélioration du site Web du WWIS (Service d'information météorologique
mondiale)

Suite a donner: a) Pour les Membres qui participent déja au WWIS: Fournir des prévisions
qui soient valides pendant au moins 5 jours

b) Pour les Membres qui ne participent pas encore au WWIS: Commencer
a participer au WWIS

Madame, Monsieur,

Comme vous le savez, le site Web du WWIS a été lancé en 2000 dans le cadre du
Programme des services météorologiques destinés au public. Le WWIS vise a mettre en avant
le fait que les Services météorologiques et hydrologiques nationaux (SMHN) sont les sources
officielles de prévisions hydrométéorologiques.

Coordonné par I'Observatoire de Hong Kong, le WWIS se décline désormais en
11 langues. Il propose, pour des villes choisies, des observations et prévisions
météorologiques et des informations climatologiques émanant de SMHN du monde entier. Le
site comporte également des liens vers les sites Web officiels des SMHN et vers certains
offices et organismes de tourisme, le cas échéant.

Afin d’uniformiser le niveau de service du WWIS, de répondre aux besoins des
utilisateurs et d’accroitre la visibilité des SMHN par rapport a d’autres fournisseurs de
prévisions, nous demandons aux SMHN de fournir des prévisions météorologiques destinées
au public pour au moins cing jours.

Vous trouverez a I'appendice 1 la liste des Membres qui participent au WWIS ainsi
que le nombre de jours de validité des prévisions qu'ils fournissent. Les Membres de cette
catégorie qui ne sont pas en mesure de fournir des prévisions a cing jours établies par des
prévisionnistes sont invités a fournir des prévisions dérivées de la prévision numérique du
temps et établies par leur Service. Si un Service ne dispose pas de prévisions dérivées de la
prévision numérique du temps, 'OMM complétera les prévisions météorologiques destinées au
public de celui-ci par des données de prévision numérique du temps provenant des
météogrammes d’ensemble du Centre européen pour les prévisions météorologiques a moyen
terme (CEPMMT). L'OMM a autorisé le CEPMMT a générer et diffuser des prévisions
meétéorologiques d’ensemble destinées au public pour dix lieux de chaque Membre.

Aux: Représentants permanents (ou directeurs des Services météorologiques ou
hydrométéorologiques) des Membres de 'OMM (PR-6919)

cc: Conseillers en hydrologie auprés des représentants permanents



- P

Si vous avez besoin d‘aide pour compléter, grace a la prévision numérique du temps, les
prévisions établies par des prévisionnistes, veuillez écrire a M. Armstrong Chen
(cityforecast@hko.gov.hk), Coordonnateur du Projet WWIS de I'OMM, avec copie a
M. Samuel Muchemi (SMuchemi@wmo.int). Suite 8 donner: Nous vous saurions gré de nous
faire savoir avant le 1* octobre 2016 si vous acceptez cette fagon de procéder. Passé cette
date, le Secrétariat agira de la facon mentionnée, sauf indication contraire de votre part.

Vous trouverez a I'appendice 2 la liste des Membres qui ne participent pas encore
au WWIS. Les Membres de cette catégorie sont encouragés a commencer a participer le plus
rapidement possible. Pour rejoindre le WWIS, veuillez écrire a M. Armstrong Chen, avec copie
a M. Samuel Muchemi (voir les adresses électroniques ci-dessus). Suite a donner: Nous vous
invitons a répondre a la présente lettre avant la date limite susmentionnée, en faisant part de
votre intention de commencer a communiquer vos prévisions sur le site Web du WWIS. Sans
réponse de votre part passé cette date, le site Web affichera les prévisions du CEPMMT pour
votre pays, telles qu’elles sont décrites ci-dessus.

Nous vous sommes reconnaissants de votre soutien au site Web du WWIS alors
que nous continuons de mettre en avant le fait que les SMHN sont la source officielle exclusive
de prévisions et d’avis météorologiques dans le monde.

Veuillez agréer, Madame, Monsieur, I'expression de ma considération distinguée.

/ (E. Manaenkova)
pour le Secrétaire général


mailto:cityforecast@hko.gov.hk
mailto:SMuchemi@wmo.int

WDS/SDD/WWIS, Appendix 1

Number of
forecast days
(valid for the

period
wWMO 1-31July
Country/Territory Region 2016)

© PNV NWNR§

WWWwWwwWwNNNNNNNNNRNKRRRRRBRB B B R &2
N R WNEIOI00fNfo U R WNEIO0 0 NO O R W N O

Members Participating in WWIS

Afghanistan
Cambodia
Cameroon
Colombia
Costa Rica
Egypt
Gambia
Ghana
Guyana
Iran
Jordan
Lesotho
Mexico
Myanmar
Pakistan
Philippines
Saudi Arabia
Tajikistan
Tunisia
Uruguay
Viet Nam
Zambia
Zimbabwe
Mali

Nepal
Samoa
Tanzania
Austria
Belize

El Salvador
Indonesia
New Caledonia
Nigeria
Algeria
Argentina

II
II

11,1V
Iv

III
II
VI

v
II
II

II
II

III
II

III

W W NDNDNDNMNDNNAFERFARKFRAFAROOOOOOOOOOOOOOOOOOOoOOoOOoo o



Appendix 1, p. 2

Number of
forecast days
(valid for the
period

wWMO 1-31July

Country/Territory

Region 2016)

No.

36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.

48.
49.

50.
51.
52.
53.

54.
55.

56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.

Members Participa

Azerbaijan VI 3
Bahamas v 3
Belarus VI 3
Bosnia and Herzegovina VI 3
Brunei Darussalam \Y 3
Bulgaria VI 3
Croatia VI 3
Czech Republic VI 3
Dominican Republic v 3
Ecuador I1I 3
Ethiopia I 3
Fiji V 3
Hungary VI 3
Iraq II 3
Jamaica Iv 3
Kazakhstan II,VI 3
Kyrgyzstan II 3
Lao PDR II 3
Libya I 3
Madagascar I 3
Mauritius I 3
Moldova VI 3
Mongolia II 3
Montenegro VI 3
Netherlands Antilles and Aruba v 3
Peru ITI 3
Poland VI 3
Qatar II 3
Russian Federation II,VI 3
Rwanda I 3
Saint Lucia Iv 3
Singapore Vv 3
Slovakia VI 3
Sri Lanka II 3
Syrian Arab Republic VI 3
Thailand II 3

ting in WWIS



Appendix 1, p. 3

Number of
forecast days
(valid for the

period
WMO 1-31 July
Country/Territory Region 2016)

No. Members Participating in WWIS

72. The former Yugoslav Republic of VI 3

Macedonia

73. Uganda I 3
74. United Arab Emirates II 3
75. Uzbekistan II 3
76. Vanuatu Vv 3
77. Venezuela II1,IV 3
78. Botswana I 4
79. Cyprus VI 4
80. DPR of Korea II 4
81. France I,III,1V,VI 4
82. Greece VI 4
83. Israel VI 4
84. Kenya I 4
85. Mozambique I 4
86. Namibia I 4
87. New Zealand \Y 4
88. Papua New Guinea V 4
89. Romania VI 4
90. Swaziland I 4
91. Armenia VI 5
92. Bahrain II 5
93. Belgium VI 5
94. Brazil ITI 5
95. British Caribbean Territories v 5
96. Chile ITI 5
97. Cuba v 5
98. Denmark VI 5
99. Estonia VI 5
100. Finland VI 5
101. Germany VI 5
102. Ireland VI 5
103. Italy VI 5
104. Kuwait I1 5
105. Latvia VI 5
106. Lithuania VI 5
107. Malaysia V 5



Appendix 1, p. 4

Number of
forecast days
(valid for the

period
wWMO 1-31July
Country/Territory Region 2016)
No. Members Participating in WWIS
108. Maldives II 5
109. Malta VI 5
110. Netherlands VI 5
111. Norway VI 5
112. Panama v 5
113. Paraguay II1 5
114. Portugal I,VI 5
115. Republic of Korea II 5
116. Republic of Serbia VI 5
117. Slovenia VI 5
118. South Africa I 5
119. Spain I,VI 5
120. Sweden VI 5
121. Switzerland VI 5
122. Trinidad and Tobago v 5
123. Turkey VI 5
124. Ukraine VI 5
125. United Kingdom I,1v,V, VI 5
126. Canada v 6
127. India II 6
128. Oman II 6
129. Australia Vv 7
130. China II 7
131. Japan II 7
132. Macao, China II 7
133. United States v,V 7
134. Hong Kong, China II 9



WN =

XN A

10.
11.
12.

13.
14,
15.
16.
17.

Members Not Yet Participating in WWIS

Albania
Angola
Antigua and
Barbuda
Bangladesh
Barbados
Benin
Bhutan
Bolivia,
Plurinational State
of

Burkina Faso
Burundi
Cabo Verde
Central African
Republic
Chad
Comoros
Congo

Cook Islands
Cote d'Ivoire

18.

19.
20.
21.
22.
23.

24

33

WDS/SDD/WWIS, Appendix 2

Democratic
Republic of the
Congo
Djibouti
Dominica
Eritrea

Gabon

Georgia

. Guatemala
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
.Luxembourg
34.
35.
36.

Guinea
Guinea-Bissau
Haiti
Honduras
Iceland
Kiribati
Lebanon
Liberia

Malawi

Mauritania
Micronesia,
Federated States of

37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.

44

47.
48.
49,
50.
51.
52.
53.
54,
55.
56.
57.

Monaco
Morocco
Niger

Niue
Timor-Leste
Togo

Tonga

. Turkmenistan
45,
46.

Tuvalu

Sao Tome and
Principe
Senegal
Serbia
Seychelles
Sierra Leone
Solomon Islands
Somalia
South Sudan
Sudan
Suriname
Thailand
Yemen



