WMO OMM





Secrétariat

7 bis, avenue de la Paix – Case postale 2300

CH 1211 Genève 2 – Suisse Tél.: +41 (0) 22 730 81 11 Fax: +41 (0) 22 730 81 81

wmo@wmo.int - public.wmo.int

Notre réf.: WDS/SDD/WWIS GENÈVE, le 15 août 2016

Annexe(s): 2 (disponibles en anglais seulement)

Objet: Amélioration du site Web du WWIS (Service d'information météorologique

mondiale)

Suite à donner: a) Pour les Membres qui participent déjà au WWIS: Fournir des prévisions

qui soient valides pendant au moins 5 jours

b) Pour les Membres qui ne participent pas encore au WWIS: Commencer

à participer au WWIS

Madame, Monsieur,

Comme vous le savez, le site Web du WWIS a été lancé en 2000 dans le cadre du Programme des services météorologiques destinés au public. Le WWIS vise à mettre en avant le fait que les Services météorologiques et hydrologiques nationaux (SMHN) sont les sources officielles de prévisions hydrométéorologiques.

Coordonné par l'Observatoire de Hong Kong, le WWIS se décline désormais en 11 langues. Il propose, pour des villes choisies, des observations et prévisions météorologiques et des informations climatologiques émanant de SMHN du monde entier. Le site comporte également des liens vers les sites Web officiels des SMHN et vers certains offices et organismes de tourisme, le cas échéant.

Afin d'uniformiser le niveau de service du WWIS, de répondre aux besoins des utilisateurs et d'accroître la visibilité des SMHN par rapport à d'autres fournisseurs de prévisions, nous demandons aux SMHN de fournir des prévisions météorologiques destinées au public pour au moins cinq jours.

Vous trouverez à l'appendice 1 la liste des Membres qui participent au WWIS ainsi que le nombre de jours de validité des prévisions qu'ils fournissent. Les Membres de cette catégorie qui ne sont pas en mesure de fournir des prévisions à cinq jours établies par des prévisionnistes sont invités à fournir des prévisions dérivées de la prévision numérique du temps et établies par leur Service. Si un Service ne dispose pas de prévisions dérivées de la prévision numérique du temps, l'OMM complètera les prévisions météorologiques destinées au public de celui-ci par des données de prévision numérique du temps provenant des météogrammes d'ensemble du Centre européen pour les prévisions météorologiques à moyen terme (CEPMMT). L'OMM a autorisé le CEPMMT à générer et diffuser des prévisions météorologiques d'ensemble destinées au public pour dix lieux de chaque Membre.

Aux: Représentants permanents (ou directeurs des Services météorologiques ou

hydrométéorologiques) des Membres de l'OMM (PR-6919)

cc: Conseillers en hydrologie auprès des représentants permanents

Si vous avez besoin d'aide pour compléter, grâce à la prévision numérique du temps, les prévisions établies par des prévisionnistes, veuillez écrire à M. Armstrong Chen (cityforecast@hko.gov.hk), Coordonnateur du Projet WWIS de l'OMM, avec copie à M. Samuel Muchemi (SMuchemi@wmo.int). Suite à donner: Nous vous saurions gré de nous faire savoir avant le 1er octobre 2016 si vous acceptez cette façon de procéder. Passé cette date, le Secrétariat agira de la façon mentionnée, sauf indication contraire de votre part.

Vous trouverez à l'appendice 2 la liste des Membres qui ne participent pas encore au WWIS. Les Membres de cette catégorie sont encouragés à commencer à participer le plus rapidement possible. Pour rejoindre le WWIS, veuillez écrire à M. Armstrong Chen, avec copie à M. Samuel Muchemi (voir les adresses électroniques ci-dessus). <u>Suite à donner</u>: Nous vous invitons à répondre à la présente lettre avant la date limite susmentionnée, en faisant part de votre intention de commencer à communiquer vos prévisions sur le site Web du WWIS. Sans réponse de votre part passé cette date, le site Web affichera les prévisions du CEPMMT pour votre pays, telles qu'elles sont décrites ci-dessus.

Nous vous sommes reconnaissants de votre soutien au site Web du WWIS alors que nous continuons de mettre en avant le fait que les SMHN sont la source officielle exclusive de prévisions et d'avis météorologiques dans le monde.

Veuillez agréer, Madame, Monsieur, l'expression de ma considération distinguée.

(E. Manaenkova) pour le Secrétaire général

WDS/SDD/WWIS, Appendix 1

	Country/Territory	WMO Region	Number of forecast days (valid for the period 1 - 31 July 2016)
No.	Members Participating in WWIS		
1.	Afghanistan	II	0
2.	Cambodia	II	0
3.	Cameroon	I	0
4.	Colombia	III,IV	0
5.	Costa Rica	IV	0
6.	Egypt	I	0
7.	Gambia	I	0
8.	Ghana	I	0
9.	Guyana	III	0
10.	Iran	II	0
11.	Jordan	VI	0
12.	Lesotho	I	0
13.	Mexico	IV	0
14.	Myanmar	II	0
15.	Pakistan	II	0
16.	Philippines	V	0
17.	Saudi Arabia	II	0
18.	Tajikistan	II	0
19.	Tunisia	I	0
20.	Uruguay	III	0
21.	Viet Nam	II	0
22.	Zambia	I	0
23.	Zimbabwe	I	0
24.	Mali	I	1
25.	Nepal	II	1
26.	Samoa	V	1
27.	Tanzania	I	1
28.	Austria	VI	2
29.	Belize	IV	2
30.	El Salvador	IV	2
31.	Indonesia	V	2
32.	New Caledonia	V	2
33.	Nigeria	I	2
34.	Algeria	I	3
35.	Argentina	III	3

	Country/Territory	WMO Region	Number of forecast days (valid for the period 1 - 31 July 2016)
No.	Members Participating in WWIS		
36.	Azerbaijan	VI	3
37.	Bahamas	IV	3
38.	Belarus	VI	3
39.	Bosnia and Herzegovina	VI	3
40.	Brunei Darussalam	V	3
41.	Bulgaria	VI	3
42.	Croatia	VI	3
43.	Czech Republic	VI	3
44.	Dominican Republic	IV	3
45.	Ecuador	III	3
46.	Ethiopia	I	3
47.	Fiji	V	3
48.	Hungary	VI	3
49.	Iraq	II	3
50.	Jamaica	IV	3
51.	Kazakhstan	II,VI	3
52.	Kyrgyzstan	II	3
53.	Lao PDR	II	3
54.	Libya	I	3
55.	Madagascar	I	3
56.	Mauritius	I	3
57.	Moldova	VI	3
58.	Mongolia	II	3
59.	Montenegro	VI	3
60.	Netherlands Antilles and Aruba	IV	3
61.	Peru	III	3
62.	Poland	VI	3
63.	Qatar	II	3
64.	Russian Federation	II,VI	3
65.	Rwanda	I	3
66.	Saint Lucia	IV	3
67.	Singapore	V	3
68.	Slovakia	VI	3
69.	Sri Lanka	II	3
70.	Syrian Arab Republic	VI	3
71.	Thailand	II	3

	Country/Territory	WMO Region	Number of forecast days (valid for the period 1 - 31 July 2016)
No.	Members Participating in WWIS		
72.	The former Yugoslav Republic of Macedonia	VI	3
73.	Uganda	I	3
74.	United Arab Emirates	II	3
75.	Uzbekistan	II	3
76.	Vanuatu	V	3
77.	Venezuela	III,IV	3
78.	Botswana	I	4
79.	Cyprus	VI	4
80.	DPR of Korea	II	4
81.	France	I,III,IV,VI	4
82.	Greece	VI	4
83.	Israel	VI	4
84.	Kenya	I	4
85.	Mozambique	I	4
86.	Namibia	I	4
87.	New Zealand	V	4
88.	Papua New Guinea	V	4
89.	Romania	VI	4
90.	Swaziland	I	4
91.	Armenia	VI	5
92.	Bahrain	II	5
93.	Belgium	VI	5
94.	Brazil	III	5
95.	British Caribbean Territories	IV	5
96.	Chile	III	5
97.	Cuba	IV	5
98.	Denmark	VI	5
99.	Estonia	VI	5
100.	Finland	VI	5
101.	Germany	VI	5
102.	Ireland	VI	5
103.	Italy	VI	5
104.	Kuwait	II	5
105.	Latvia	VI	5
106.	Lithuania	VI	5
107.	Malaysia	V	5

Appendix 1, p. 4

	Country/Territory	WMO Region	Number of forecast days (valid for the period 1 - 31 July 2016)
No.	Members Participating in WWIS		
108.	Maldives	II	5
109.	Malta	VI	5
110.	Netherlands	VI	5
111.	Norway	VI	5
112.	Panama	IV	5
113.	Paraguay	III	5
114.	Portugal	I,VI	5
115.	Republic of Korea	II	5
116.	Republic of Serbia	VI	5
117.	Slovenia	VI	5
118.	South Africa	I	5
119.	Spain	I,VI	5
120.	Sweden	VI	5
121.	Switzerland	VI	5
122.	Trinidad and Tobago	IV	5
123.	Turkey	VI	5
124.	Ukraine	VI	5
125.	United Kingdom	I,IV,V,VI	5
126.	Canada	IV	6
127.	India	II	6
128.	Oman	II	6
129.	Australia	V	7
130.	China	II	7
131.	Japan	II	7
132.	Macao, China	II	7
133.	United States	IV,V	7
134.	Hong Kong, China	II	9

WDS/SDD/WWIS, Appendix 2

Members Not Yet Participating in WWIS

1.	Albania
2.	Angola
3.	Antigua and
	Barbuda
4.	Bangladesh
5.	Barbados
6.	Benin
7.	Bhutan
8.	Bolivia,
	Plurinational State

of
9. Burkina Faso
10. Burundi
11. Cabo Verde

12. Central African

Republic 13. Chad 14. Comoros 15. Congo

16. Cook Islands 17. Côte d'Ivoire 18. Democratic
Republic of the
Congo
19. Djibouti
20. Dominica
21. Eritrea
22. Gabon
23. Georgia
24. Guatemala
25. Guinea
26. Guinea-Bissau

26. Guinea-Bissac 27. Haiti 28. Honduras 29. Iceland

30. Kiribati 31. Lebanon 32. Liberia 33. Luxembourg 34. Malawi 35. Mauritania 36. Micronesia,

Federated States of

37. Monaco 38. Morocco 39. Niger 40. Niue 41. Timor-Leste

41. Timor-Lesi 42. Togo 43. Tonga

44. Turkmenistan 45. Tuvalu

46. Sao Tome and Principe

Principe
47. Senegal
48. Serbia
49. Seychelles
50. Sierra Leone
51. Solomon Islands
52. Somalia

52. Somalia 53. South Sudan 54. Sudan 55. Suriname 56. Thailand 57. Yemen